Còn tôi,
với cuốn Hồi ký: “Một Đời, Xin Ghi Lại”, chỉ
in ra 50 cuốn, thật đẹp, không bán mà chỉ gởi
lại cho con cháu và những người thân thuộc.

Cả 4 quyển sách đều ghi những trận đánh
khốc liệt và đẫm máu nhất trong cuộc chiến tra-
nh ý thức hệ tại miền Nam VN như: Trận Tổng
Công Kích Mậu Thân (1968) kéo dài qua 4 đợt
cho đến năm 1969. Chiến trường Kampuchia
(1970), Hành Quân Lam Sơn 719 (2/1971),
Trận chiến trong mùa Phục sinh năm 1972 tại
Quảng Trị (31/3/1972), những trận chiến sau
ngày ngưng bắn (27/1/1973) nhưng bi thảm
nhất là cuộc lui binh về Thuận An của Lữ Đoàn
147/TQLC (23/3/1975), mà tôi sẽ dành cho
những trang sau để được nói nhiều hơn.